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Kære medlemmer

Dette nyhedsbrev kommer rundt om mange temaer, så derfor har jeg prøvet at gøre mig 
umage med at gøre de enkelte afsnit så korte og overskuelige som muligt. De mere 
uddybende forklaringer må I så få af jeres TR, eller når vi fra kredsstyrelsen kommer 
rundt og besøger jer på møder i Faglig Klub i løbet af foråret. Der vil være både glade 
nyheder – den første er, at dagens længde nu er tiltaget med 1 time og 41 minutter siden 
den korteste dag lige før jul – og mere bekymrende nyheder – her er den økonomiske 
situation i Holbæk Kommune desværre en kilde til tilbagevendende bekymring, så 
nyhedsbrevet har lidt af det hele, selv om vi gerne var de bekymrende nyheder foruden!
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Vi er også
på Facebook

Udsigt til en læreruddannelse i Odsherred fra sommeren 2024

I mandags kom ugens glade lokale skolenyhed om, at der fra sommeren 2024 er udsigt til, at der kan 
starte en læreruddannelse på Vallekilde Højskole i Odsherred. Vi har gennem adskillige år 
argumenteret – forgæves – for at få placeret en læreruddannelse i Holbæk, men sidste års aftale om 
at placere to nye læreruddannelsessteder i hhv. Hillerød og Svendborg så ud til at slukke håbet om 
en lokal læreruddannelse. Derfor er det en super glædelig nyhed, at der nu er indgået et samarbejde 
mellem Vallekilde Højskole og professionshøjskolen Absalon i Roskilde om at søge om at starte en 
læreruddannelse i Odsherred næste sommer.

Den påtænkte læreruddannelse er oveni et udtryk for en spændende nytænkning i forhold til, 
hvordan man strikker en læreruddannelse sammen. Dels vil eleverne skulle bo på højskolen det 
første år og kunne deltage i højskolelivet ved siden af lærerstudiet. Og dels vil der være tale om et 
lille og nært miljø, som vil virke tiltrækkende på en anden type studerende end dem, der vælger at 
tage uddannelsen på de store professionsskoler. Planen er at starte med et hold på 30 studerende 
næste sommer og derefter udvide med et nyt hold hvert år, så man når op på 120 studerende i alt.

Der er i den grad brug for disse uddannede lærere i vores område, hvor vi har en – for stor – del af 
lærere, som ikke har en læreruddannelse. Vi ser meget frem til at uddannelsen bliver en realitet, 
ligesom vi glæder os til – forhåbentlig – at blive inddraget i, hvordan vi kan bidrage til at gøre 
uddannelsen til en succes. 

https://www.facebook.com/HolbaekLaererkreds


Den økonomiske situation i Holbæk Kommune – og betydningen for skoleområdet

Jeg har i tidligere udgaver af Nyhedsbrevet fortalt om de økonomiske udfordringer, som Holbæk Kommune og dermed også skolerne står i. En 
ulykke kommer sjældent alene hedder det i ordsproget, og det passer desværre alt for godt i dette tilfælde. På skoleområdet opereres der med 
4 faser:

1) Administrative handleplaner. Det har vi for nylig lavet et ekstraordinært nyhedsbrev omkring, og midt i de dårlige nyheder er det meget 
glædeligt, at der ikke bliver tale om afskedigelser som er hæftet op på de administrative handleplaner. Der vil blive tale om, at nogle af 
jer – ikke ret mange, men det er hårdt for dem af jer, det rammer – vil blive tilbudt ansættelse på en anden af kommunens skoler end 
der, hvor I arbejder lige nu. Der arbejdes på højtryk blandt lederne for at finde gode match mellem de kvalifikationer, som de af jer som 
skal flyttes, har og de kvalifikationer, som de skoler der skal modtage har brug for. Det er dog hævet over enhver tvivl, at selv om der 
ikke bliver afskediget lærere i denne omgang, så vil det have endog meget mærkbare konsekvenser på de skoler, der skal afgive lærere. 
Det følger vi som kreds selvfølgelig op på.

2) De 40 millioner på kommunalt niveau. Beløbet har bevæget sig ret voldsomt yderligere op og senest heldigvis nedad igen, men det 
ender nok i størrelsesordenen 45 millioner kroner, som der skal findes besparelser for i alt i kommunen. Børne- og skoleområdet skal i 
udgangspunktet bidrage med 6,7 millioner, men måske bliver beløbet anderledes nu, hvor der skal findes 45 og ikke 40 millioner kroner. 
Torsdag i næste uge sendes forslagene i høring, og indtil da ved vi ikke, hvad forslagene går ud på, idet økonomiudvalget denne gang 
kører med en lukket dagsorden. Høringsperioden er knap to uger – fra 9.-22. februar – og vinterferien fylder 9 af de 14 dage, så der 
bliver ikke lang tid for hverken skolernes MED-udvalg eller os på kredsen til at udarbejde høringssvar. Vi har kredsstyrelsesmøde mandag 
d. 20. februar, og her arbejder vi med kredsens høringssvar, som vi straks sender til TR’erne til inspiration til arbejdet i MED-udvalget.

3) Skoleårets planlægning i april. Her ved vi endnu ikke, hvad der sker, men det kan desværre langt fra udelukkes, at der også her vil blive 
tale om besparelser i et eller andet omfang.

4) Kommunalbestyrelsens balance- og råderumsstrategi: Her skal der fra 2024 findes 1,5% effektiviseringer og besparelser på alle udvalgs 
budgetter svarende til 48 millioner kroner.

Så uanset hvordan vi vender og drejer situationen, så ser det ikke godt ud for økonomien hverken i kommunen eller på skoleområdet. Det er 
en fattig trøst, at det ikke kun er Holbæk Kommune, der er ramt, for det en landsdækkende problematik. Dette vil have meget mærkbare 
negative konsekvenser for det serviceniveau, som kan tilbydes borgerne på alle områder.

Selvfølgelig går både skolerne og vi som kreds ind i arbejdet med at finde de bedst mulige løsninger i den givne situation. 
Men når fedtet/flødeskummet/de lavthængende frugter for længst er væk og kniven er godt på vej
ind igennem selve knoglemassen, så sætter det sig sine negative spor i en organisation. 

Vi skal alle prøve at holde humøret oppe, men betingelserne gør det til en meget overvældende opgave! 

https://052.dk/media/15728340/nyhedsbrev-ekstraudgave-januar-2023.pdf


Store Bededagsproblematikken

Nærmere præsentation er nærmest overflødig for både pressen og vi fra kredsen har gjort 
meget ud af at forklare, hvilke problematikker regeringens forslag om afskaffelse af store 
bededag fra 2024 vil have.

Helt overordnet handler det for en samlet fagbevægelse om det dybt alvorlige i, at regeringen 
med dette forslag lægger op til at bryde med princippet om, at løn- og arbejdsvilkår aftales 
mellem arbejdsmarkedets parter. Den danske aftalemodel hyldes fra alle sider, men den er 
ikke meget værd, hvis regeringen på denne måde kan gå ind og trumfe aftalte forhold. 
En vedtagelse af loven vil potentielt åbne for en ladeport af muligheder for forringelse af løn-
og arbejdsvilkår, og derfor er modstanden så massiv.

En underskriftindsamling på bevarstorebededag.dk har pt mere end 450.000 underskrifter, og 
på søndag d. 5. februar er der en stor demonstration på Christiansborg Slotsplads mod 
forslaget. Jeg håber, at mange af jer vil rive nogle timer ud af søndagen og bruge dem sammen 
med kolleger fra hele Danmark på tværs af fagbevægelsen på at markere, at den af regeringen 
valgte vej er et kæmpe fejlskud. 

TR-valg senest ved udgangen af marts

Så er det ved at være nu, at I skal have 

valgt tillidsrepræsentant ude på 

skolerne. På tirsdag får de nuværende 

TR’er materiale om valget med hjem, og 

så vil de sætte gang i en proces med at 

få valgt TR’er for den næste 2-årige 

periode. Valget skal finde sted inden 

udgangen af marts og den genvalgte 

eller nye TR fortsætter i eller starter på 

funktionen fra d. 1. august. 

Hvis I vil vide mere om, hvad funktionen 

går ud på, så snak med jeres TR eller 

kontakt os på kredsen for en snak.

Kredskontoret i vinterferien

Vi holder også vinterferie på kredsen i uge 7, så 

kontoret er lukket fra og med mandag d. 13. til og 

med fredag d. 17. februar.

I kan dog som altid komme i kontakt med os, hvis I 

skulle få brug for det ved enten at sende en mail til 

052@dlf.org eller ringe til 5943 8103 og lægge en 

besked på vores telefonsvarer.

Både mail og telefonsvarer bliver tjekket flere 

gange i løbet af ugen, og vi vil vende tilbage i 

forhold til jeres henvendelse så hurtigt som muligt. 

Det bliver dog ikke nødvendigvis samme dag, som I 

har henvendt jer.

mailto:052@dlf.org


Afslutningsvis vil jeg ønske jer alle sammen en rigtig dejlig og tiltrængt vinterferie, hvor 
de positive begivenheder kan få lov at dominere, hvad enten I er i fuld fart på vej ned 
ad en skipiste, går en tur langs fjorden, sidder lunt og godt i sofaen med en god bog 
eller en spændende film som adspredning eller laver noget helt fjerde😊

Mange hilsner fra Hans Junker, formand  - ”Vi kan så meget mere, når vi står sammen”

Opfølgning på vores konkurrence i decemberudgaven af Nyhedsbrevet

I sidste nummer af nyhedsbrevet havde vi en konkurrence, hvor I skulle prøve at gætte, hvad kredsstyrelsens 
medlemmer og vores sagsbehandler er optaget af, når vi holder fri fra arbejde. Det var ikke nemt for jer at 
gætte, hvad vi går op i privat, men 4 af jer havde dog 6 ud af 8 rigtige, så derfor måtte vi trække lod om de tre 
præmier.

1. præmie: Overnatning for to med morgenmad på Scandic Falkoner på Frederiksberg:
Steen Donovan, Tuse Skole

2. præmie: Overnatning for to med morgenmad på Scandic Falkoner på Frederiksberg:
Gitte Slots, Tuse Skole

3. præmie: To biografbilletter til Frysehuset:
Mette Vibæk, lærer emerita

Præmierne kan afhentes på kredskontoret fra uge 8. Ring lige i forvejen, så I kan være sikre på, at vi ikke er til 
møde ude i byen. På sidste side, kan I se den rigtige kombination af person og billede samt læse et par linjer 
om, hvorfor vi lige netop har valgt det givne billede

Vigtige datoer til kalenderen

På kredsens generalforsamling fredag d. 24. marts i Gislinge fra klokken 16 får vi besøg af 

DLFs formand Gordon Ørskov Madsen, som vil fortælle om de ting, der optager Danmarks Lærerforening mest, 

og efterfølgende bliver der mulighed for at gå i dialog med Gordon. 

I næste nummer af Nyhedsbrevet som kommer i starten af marts, vil der både være en foreløbig dagsorden, 

min skriftlige beretning og noget om tilmelding til generalforsamlingen.

I næste nummer af Nyhedsbrevet vil I ligeledes få invitationen til årets medlemskursus, 

som finder sted fredag d. 14. og lørdag d. 15. april på Sinatur Frederiksdal nord for København. 

I kan som sædvanlig se frem til et rigtig spændende program, hvor der også er plads til hygge og socialt samvær.



Louise: Jeg havde valgt London, da denne by har en helt særlig 
plads i mit hjerte. Da jeg var yngre boede jeg et år i London, hvor 
jeg arbejdede som au pair. Efterfølgende har jeg været tilbage 
mindst én gang årligt – sammen med min datter, som elsker byen 
lige så meget som jeg selv gør

Hans: Cykling – og 
meget gerne i bjerge –
er for mig den noget 
nær perfekte måde at 
koble af på. 
Kombinationen af fysisk 
arbejde og smuk natur 
giver mig både et fysisk 
og mentalt boost, som 
gør mig glad og giver 
mig overskud til at 
prøve at være noget for 
andre både privat og 
arbejdsmæssigt 

Betina: Jeg er viking 
fordi, man kan give 
helt slip, og “bare” 
være… og det er helt 
nede i 1. gear 

Jesper: Basketball er (og har været) en meget 
stor del af mit liv i mere end 45 år – som 
spiller, træner, leder og underviser. Præger 
og har præget mange af mine valg i livet. 
Begge mine børn spiller (selvfølgelig)

Hanne: Jeg nyder at se ting spire og gro 
samt at forædle min høst og gemme det til 
vinterens mørke. Der er ikke noget bedre 
end at åbne et glas med koncentreret 
sommer i denne mørke og våde tid

Signe: Min hund 
betyder alt for mig. 
Han er en godmodig, 
stor og glad labrador, 
som følger mig i tykt 
og tyndt. Vi går 
mange ture hver dag, 
som gør jeg kommer 
ud i naturen uanset 
vejret. Han er snart 5 
år men stadig et lille 
"legebarn", der 
kommer med bamser 
og bolde og helst vil 
være lige i nærheden 
af os altid

Trine: Min nationaldragt er min ”konfirmationskjole”. Jeg boede i en meget 
lille by på Grønlands østkyst , og har selv syet alt perlearbejdet. Der knytter 
sig mange små historier til dragtens fremstilling, og jeg deler gerne ud af dem 
ved lejlighed. Dragten symboliserer min kærlighed til den store natur og de 
mange grineture jeg overlevede i de to år vi boede der

Dan: Efter selv at have været aktiv fodboldspiller i omkring 
35 år, så bliver der efterhånden set en del mere fodbold, end 
der bliver spillet 🙂 Det er lidt en rutsjebanetur at holde 
med Tottenham, og trofæskabet er ikke fyldt til 
bristepunktet, men når der skal ses fodbold, så er det 
Tottenham jeg følger. Man bliver måske ikke meget klogere 
af at lytte til Per Frimann og Co., men fodbold i fjernsynet er 
en fremragende guilty pleasure, når der skal slappes af

Løsning på 
julekonkurrencen
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